
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     6  

  

 

OGGETTO : 
DETERMINAZIONE CRITERI SOGGIORNO MARINO AGEVOLATO. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  ventiquattro , del mese di  gennaio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.6 del 24/01/2012 
 
OGGETTO: Determinazione criteri soggiorno marino agevolato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che per quest’anno il Comune intende organizzare un soggiorno marino 
agevolato per gli anziani della durata di giorni 14 presso il Grand Hotel Paradiso di Diano Marina 
nel periodo 10 - 24 aprile 2012; 
 
ATTESO che la quota di partecipazione verrà definita successivamente; 
 
RITENUTO ai fini di consentire la massima affluenza da parte delle persone anziane, in 
particolare per coloro che posseggono redditi bassi, di determinare come segue la quota a carico 
dei partecipanti assumendo a carico del bilancio comunale la relativa differenza di spesa: 
 

 FASCE DI REDDITO MENSILE    QUOTE DI PARTECIPAZIONE 
 - fino a € 258,00 mensili      € 200,00 
 - da € 259,00 a € 439,00 mensili     € 350,00 
 - da € 440,00  e oltre       € 450,00 
  
 

ATTESO che al fine di accertare il diritto alla riduzione della quota di partecipazione, alla domanda  
che gli interessati dovranno presentare al Comune entro il 25/02/2012, dovrà essere allegato il 
modello CUD, se titolari di solo reddito di pensione o modello unico/730 per redditi di pensione e 
altri redditi, presentati nel 2011; 

 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del TUEL 267/00 dal responsabile del 
servizio; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ORGANIZZARE un soggiorno marino agevolato per anziani presso il Grand Hotel 
Paradiso di Diano Marina nel periodo 10 – 24 aprile 2012. 

 
2) DI DETERMINARE come segue le quote di partecipazione sulla base dei redditi posseduti e 
così di seguito riportati: 

 
 FASCE DI REDDITO MENSILE    QUOTE DI PARTECIPAZIONE 
 - fino a € 258,00 mensili      € 200,00 
 - da € 259,00 a € 439,00 mensili     € 350,00 
 - da € 440,00  e oltre       € 450,00 

 
3) DI DARE ATTO che con apposita determinazione del responsabile del servizio si 

provvederà all’ammissione dei partecipanti ed alla qualificazione ed al finanziamento della 
spesa che graverà sul bilancio annuale derivante dall’integrazione delle quote, delle spese 
di viaggio di andata e ritorno, dell’accompagnatrice e del pranzo di commiato. 

 
4) DI DARE ATTO, altresì che nell’ambito del rapporto tra entrate e costo si farà riferimento 

alla percentuale di copertura prevista dalla normativa vigente in merito ai servizi pubblici a 
domanda individuale.   



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  10/02/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 10/02/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 10/02/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


